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Fachbereich 6

Physik

Anschrift: Warburger Str.100, 33098 Paderborn,
® (05251)60-2678/2679

FB 6

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Anthony, Karl-Heinz, Theoretische Physik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,

privat: Volkwortstr. 14, 33184 Alten beken-Schwaney,

®/: (05255)1717,

dienstl.: N 3.344, ®: (0 52 51) 60 - 23 38 (23 37),

=: anthony@phys.uni-paderborn.de

As, Donat Josef, apl. Prof, Dr. techn,, Dipl.-Ing, Optoelektronik
privat: Dahler Heide 58, 33100 Paderborn, ®: (0 52 93) 13 49,

dienstl.: A 2.240, ®: (052 51) 60 - 35 67,

= li_da@physik.uni-paderborn.de

" Ende, Hans vom, Universitatsprofessor, Dipl.-Phys., Experimentalphysik
privat: Schaferweg 24, 33100 Paderborn, ®: (0 52 51) 5 6236

Frauenheim, Thomas, Theoretische Physik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat. habil., Dipl.-Phys.,

dienstl.: N 3.338, ®: (0 52 51) 60 - 23 36 (23 37),

Al frauenheim@phys.uni-paderborn.de

Heseker, Helmut, Universitatsprofessor, Dr. oec. troph., Ernahrung und
privat: Thorenknick 67, 33100 Paderborn-Benhausen, Verbraucherbildung
®:(05252) 932087,

dienstl.:J 5.234, ®: (0 52 51) 60 - 38 35 (21 95),

= heseker@physik.uni-paderborn.de

Holzapfel, Wilfried B., Experimentalphysik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys.,

privat: Am Langen Hahn 56, 33100 Paderborn-Dahl,

®:(05293)563,

dienstl.: A1.225, ®: (0 52 51) 60 - 26 73 (26 72),

&i: holzapfel@physik.uni-paderborn.de

emeritiert oder pensioniert

206

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN




LeRner, Gerhard, apl. Prof,, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys,,

privat: Margueritenweg gb, 33189 Schlangen,

®: (052 52) 8159, dienstl.: N 3.320, ®: (0 52 51) 60 - 23 30,
= lessner@phys.uni-paderborn.de

Lischka, Klaus, Universitatsprofessor, Dr. phil,, Dipl.-Phys.,
privat: Hohenstr. 32, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 64 02 04,
dienstl.: A 2.235, ®: (0 52 51) 60 - 35 65 (26 97),

7= lischka@physik.uni-paderborn.de

Meyer zur Capellen, Fritz,
Universitatsprofessor, Dr. techn., Dipl.-Phys,,
privat: Mallinckrodtstr. 41, 33098 Paderborn,
®: (05251) 62645,

dienstl.: N 3.329, ®: (0 52 51) 60 - 23 33 (23 37),
F=: mzc@phys.uni-paderborn.de

Mimkes, Jiirgen,

Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys.,
privat: August-Potthast-Weg 10, 33100 Paderborn,
®: (052751) 63180, dienstl.: A 3.221, A 3.326 (Labor),
®: (05251) 60-2717/2728 (2714),

@=: mimkes@physik.uni-paderborn.de

" Osten, Wolf von der,

Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Dipl-Phys,
dienstl.: A 2.214, ®: (0 52 51) 60 - 26 92,

7=: vdo_vdo@physik.uni-paderborn.de

Overhof, Harald,

Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys.,
privat: ®: (0 52 54) 6 82 05,

dienstl.: N 3.332, ®: (0 52 51) 60 - 23 34 (23 37),
c=: overhof@phys.uni-paderborn.de

Popov, Valentin, Gastprofessor, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys.,
privat: Auenhauser Weg 9, 33100 Paderborn,

®: (05251)16 74 21, dienstl.: N 3.347, ‘®: (0 52 51) 60 - 23 39,
= popov@phys.upb.de

‘Primas, Dietrich,
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.

emeritiert oder pensioniert
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i Rehermann, Hildegard, Stud.-Professorin, Haushaltswissenschaft
privat: Franziskanermauer 3, 33098 Paderborn,

®: (0525124493

Reinhold, Peter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., habil,, Didaktik der Physik
privat: Schillerstr. 10b, 33104 Paderborn, ®: (0 52 54) 80 97 72,

dienstl.: A1.211, ®: (0 52 51) 60 - 26 67 (26 68),

e reinhold@physik.uni-paderborn.de

‘Roder, Oskar, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.  Experimentalphysik

‘Schneider, Lothar, Hauswirtschaftswissenschaft
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol, Dipl.-Volksw.,

privat: Wehme 4, 33106 Paderborn-Wewer,

®: (052 51) 64 03 66,5=: schneider@physik.uni-paderborn.de

‘Schréter, Joachim, Theoretische Physik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl-Phys.,

dienstl.: N 3.320, ®: (0 52 51) 60 - 23 30,

f): schroeter@phys.uni-paderborn.de

Schwermann, Werner, Experimentalphysik,
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Metall- und Werkstoffkunde
privat: Paulusstr. 30, 33129 Delbriick, ®: (0 52 50) 5 02 gs,

dienstl.: A3.206, ‘®: (0 52 51) 60 - 27 11 (27 14),

¢ vorl-ws@physik.uni-paderborn.de

Sohler, Wolfgang, Angewandte Physik
Universitatsprofesssor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,

privat: Wewelsburger Weg 1, 33100 Paderborn,

®: (05251) 64232,

dienstl.: A3.208, ®: (052 51) 60 - 2712 (2714),

c=: sohler@physik.uni-paderborn.de

Spaeth, Johann-Martin, Experimentalphysik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,

privat: Herbramer Weg 11, 33100 Paderborn,

®: (05251) 62948,

dienstl.: A 4.226, ®: (0 52 51) 60 - 27 42 (27 43),

f=: spaeth@physik.uni-paderborn.de

‘Weigele, Klaus, Experimentalphysik
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys,,

privat: Rummelsberg 11, 33106 Paderborn-Wewer,

®: (0525191707

" emeritiert oder pensioniert
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Wortmann, Gerhard,

Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,

privat: An den Kapuzinern 4, 33098 Paderborn,

®: (05251) 273 07, dienstl.: A1.223, ®: (052 51) 60 - 26 63,
f#: wo_gw@physik.uni-paderborn.de

Ziegler, Horst, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,

privat: Steinhauser Weg 13, 33100 Paderborn,

®: (05251) 63362,

dienstl.: A 4.208, ®: (0 52 51) 60 - 27 35/27 50 (27 14),
F=: Ziegler@physik.uni-paderborn.de

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Greulich-Weber, Siegmund,

PD, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,

privat: Dedinghauser Weg 4 b, 33175 Bad Lippspringe,
®: (05252) 9732 92, dienstl.: A 4.222, A 4.320 (Labor),
®: (05251) 60 - 27 40/27 55,

& greulich-weber@physik.uni-paderborn.de

Schelb, Udo, PD, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys.,

privat: Imadstr. 33, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 232 56,
dienstl.: N 3.315, ®: (0 52 51) 60 - 38 24,

@=: schelb@phys.uni-paderborn.de

Schweizer, Stefan, PD, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: A 4.232, ®: (0 52 51) 60 - 27 24,
@a: schweizer@physik.uni-paderborn.de

Wagner, Heinz-Jiirgen, PD, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys,,
privat: Dr.-Mertens-Weg 51 a, 33102 Paderborn,
dienstl.: N 3.315, ®: (0 52 51) 60 - 38 24,

= wagner@phys.uni-paderborn.de
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Amkreutz, Marc, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.

privat: Auf den Wiehen 73, 33397 Rietberg-Westerwiehe,
dienstl.: N 3.311, ®: (0 52 51) 60 - 23 27,

7=: amkreutz@phys.upb.de

‘Bartels, Martin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.

privat: Folsener Weg 11, 33100 Paderborn,

®: (05251) 5411 29,dienstl.: A 2.220, ®: (0 52 51) 60 - 26 94,
@ i mb@physik.uni-paderborn.de

Beer, Sigrid, Dipl.- Pad., Wiss. Ang.,

privat: An der Dicken Linde 30, 33106 Paderborn-Elsen,
®: (05254) 6185,

dienstl.: ) 5.242, ®: (0 52 51) 60 - 2196/21 g5,

@=: hw-sb@physik.uni-paderborn.de

Blumenau, Alexander, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: N 3.311, ®: (0 52 51) 60 - 23 27,
c=: blumenau@phys.uni-paderborn.de

Cantelar, Eugenio, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 53.01.1, ®: (0 52 51) 60 - 22 48,
fa: sol_ec@physik.uni-paderborn.de

Das, Bijoy Krishna, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: P 54.01, ®: (0 52 51) 60 - 22 g6,
7= sol_bd@physik.uni-paderborn.de

Elstner, Marcus, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 3.3307, ®: (0 52 51) 60 - 23 36,
= elstner@phys.uni-paderborn.de

Freudenreich, Martin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
privat: Josef-Schroder-Str. 22, 33100 Paderborn,
®: (052751) 7779 94, f=: freudenreich@gmx.de
dienstl.: A1.301, ®: (052 51) 60 - 26 80,

fm: dida_mf@physik.uni-paderborn.de

Gerstmann, Uwe, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,

dienstl.: N 3.317, ®: (0 52 51) 60 - 23 29,
=) gerstmann@phys.uni-paderborn.de
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Fachbereich6 REEeLUENTeS 1T

Giefers, Hubertus, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A1.203, ®: (05251) 60 - 26 62,
@ wo_hg@physik.uni-paderborn.de

Grundkotter, Werner, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,

privat: Am langen Hahn s, 33100 Paderborn-Dahl,

®: (05293) 93 0127, dienstl.: A3.223, ®: (052 51) 60 - 2718,
fal: sol_wg@physik.uni-paderborn.de

Hajnal, Zoltan, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 3.313, ®: (0 52 51) 60 - 23 28,
@al: hajnal@phys.uni-paderborn.de

Hangleiter, Thomas, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,
privat: ®: (052 51) 6 56 67, dienstl.: A 3.219, A 4.340 (Labor),
®: (05251) 60 -2716/27 59 (27 43),

fal: Hangleiter@physik.uni-paderborn.de

Hoentzsch, Christof, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,
privat: August-Potthast-Weg 13, 33100 Paderborn,

®: (05251) 61529,

dienstl: A 4.211, ®: (0 52 51) 60 - 27 36 (27 50),

f=: Hoentzsch@physik.uni-paderborn.de

Husberg, Olaf, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 2.206, ®: (0 52 51) 60 - 26 88,
7=: olaf.husberg@physik.uni-paderborn.de

Israel, Georg., OSt.D., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5131, ®: (0 52 51) 60 - 3755

Khartchenko, Alexandre V., Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: A 2.220, ‘®: (052 51) 60 - 26 94,
= Li_ak@physik.uni-paderborn.de

Kohler, Thomas, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.326, ®: (0 52 51) 60 - 23 32,
f: t.koehler@phys..uni-paderborn.de

Kohler, Ulrich, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 2.228, ®: (0 52 51) 60 - 26 96,
= li_karl@physik.uni-paderborn.de

Lee, Yeung-Lak, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 54.01, ®: (0 52 51) 60 - 22 95,
@=: sol_ll@physik.uni-paderborn.de
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Personalverzeichnis Fachbereich 6

Lingner, Thomas, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
privat: Am Hachenbruch 15, 59514 Welver,

dienstl.: A 4.242, ®: (0 52 51) 60 - 27 49,

= sp-ti@physik.uni-paderborn.de

Lohse, Frank, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Direktor, Experimentalphysik
privat: Spanckenweg 13, 33100 Paderborn,

®: (05251) 6 42 69,

dienstl.: A 4.234, ®: (0 52 51) 60 - 27 45 (27 46),

E=: Lohse@physik.uni-paderborn.de

Liibbers, Martin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
privat: Leinertsberg 11, 33178 Borchen,

®: (05251) 3999 37, dienstl.: A3.226, ®: (0 52 51) 60 - 27 28,

Fa: mim-ml@sp.physik.uni-paderborn.de

Meyer, Jorg, Dr. phil. nat,, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Theoretische Physik
privat: Bischof-Balduin-Str. g, 33184 Altenbeken-Schwaney,

®: (05255) 70 68, dienstl.: N 3.335, ®: (0 52 51) 60 - 23 35,

A: j.meyer@phys.uni-paderborn.de

Min, Yoo Hong, Dr., Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Angewandte Physik
dienstl.: A 3.223, ®: (052 51) 60 - 2718,
= sol_ym@physik.uni-paderborn.de

Maéllenhoff, Heinke, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang,, Erndhrung und
dienstl.: J 5.237, ®: (0 52 51) 60 - 24 83, Verbraucherbildung
7=: H.Moellenhoff@physik.uni-paderborn.de

Miisgens, Robert, Didaktik der Physik
Dr. rer. nat., Studiendirektor im Hochschuldienst,

privat: Scherfeder Str. 25, 33100 Paderborn,

®: (05251) 629 66, dienstl.: A1.216, B: (0 52 51) 60 - 26 6g,

F=: muesgens@physik.uni-paderborn.de

Neu, Matthias, Dipl.-Math., Wiss. Ang,, Angewandte Physik
privat: Scherfeder Str.16, 33100 Paderborn,

®: (05251) 64137, dienstl.: A 4.213, ®: (052 51) 60 - 27 37,

“=: Neu@physik.uni-paderborn.de

Niehaus, Thomas, Dr. rer. nat,, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Theoretische Physik

dienstl.: N 3.326, ®: (0 52 51) 60 - 23 32,
f=: niehaus@phys.uni-paderborn.de
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Oepping, Anke, Dipl.oec.-troph., Wiss. Ang,, Ernahrung und
dienstl.:J 5.242, ®: (0 52 51) 60 - 21 g6, Verbraucherbildung
F=: hw-aoe@physik.uni-paderborn.de

Pawlis, Alexander, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
dienstl.: A 2.228, & (0 52 51) 60 - 26 g6,
G=: li_xp@phys.upb.de

Rauls, Eva, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Theoretische Physik
dienstl.: N 3.309, ®: (0 52 51) 60 - 23 78,
@ rauls@phys.uni-paderborn.de

Reza, Selim, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Angewandte Physik
privat: An der warmen Pader 15, 33098 Paderborn,

dienstl.: P54.01, ®: (0 52 51) 60 - 22 96,

@ sol_sr@physik.uni-paderborn.de

Rupprecht, Kirsten, Dipl.-Phys., Wiss. Ang. Festkorperhysik/
dienstl.: A1.316, ®: (0 52 51) 60 - 26 82, Hochdruckphysik
&= Kir@wortmann8.uni-paderborn.de

Schargott, Martin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Theoretische Physik
privat: Paderwall 5, 33102 Paderborn,

dienstl.: N 3.347, ®: (052 51) 60 - 23 39,

A schargott@phys.uni-paderborn.de

Schikora, Detlef, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Experimentalphysik
privat: Frobelstr. 8, 33100 Paderborn, dienstl.: A 2.238,
®: (05251) 60 - 35 66, 7=: li_ds@physik.uni-paderborn.de

Schiwek, Andreas, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,, Experimentalphysik
privat: Karlstr. 28, 33098 Paderborn,

dienstl.: A1.230, ®: (0 52 51) 60 - 26 75,

@=: holz_as@physik.uni-paderborn.de

Schmid, Almut-Christiane, Dr. rer. nat,, Erndhrung und

Dipl. oec. troph., Studienratin im Hochschuldienst, Verbraucherbildung
dienstl.: J 5.237, ®: (0 52 51) 60 - 24 83 (21 95),

=i hw-as@physik.uni-paderborn.de

Secu, Milhail, Dr. rer. nat,, Wiss. Ang., Experimentalphysik
dienstl.: A 4.229, ®: (052 51) 60 - 27 41,
f=: sp-se@physik.uni-paderborn.de
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Seifert, Gotthard, Prof. Dr. rer. nat. habil., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 3.323, ®: (0 5251) 60-23 31,
H: seifert@phys.uni-paderborn.de

Steffens, Andreas, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: A 4311, ®: (052 51) 60 - 27 52,
F=:zi_as@physik.uni-paderborn.de

Sternberg, Michael, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 3.317, ®: (0 52 51) 60 - 23 29,
= sternberg@phys.uni-paderborn.de

Suche, Hubertus, Dr. rer. nat,, Dipl-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Pohlweg 41c, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 38 20,
dienstl.: A 3.211, ®: (0 52 51) 60 - 2713 (30 67),

@ h.suche@physik.uni-paderborn.de

Tkach, Igor, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.242, ®: (0 52 51) 60 - 27 49,
i sp-it@physik.uni-paderborn.de

Vohmann, Claudia, Dipl.-Biologin, Wiss. Ang.,

dienstl.: ) 5.242, ‘®: (0 52 51) 60 - 21 96,
f=: hw-cv@physik.uni-paderborn.de

Lehrbeauftragte

Mander, Carmen,
privat: Am Hellweg 29, 32760 Detmold, ‘®: (0 52 31) 4 88 87,
dienstl.: ] 5.240, ®: (0 52 51) 60 - 21 95
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